1 A sági konventnek 1498. évi átiratából. Esz t. kápt. Itár, Lad. 40.

6. 12. Az eredeti a kincstári ltárban M O D L 10153. sz, Kiadta hibásan

Fejér X. V. 609.

I Kincstári ltár M O D L 12902-3. Fej ér f. h. X. VII. 831.

• Eszt, kápt, ltár, Lad. 40. 5. 19.
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Báthori István országbir6 azt a nyitrai káptalan által
elrendelvén. e határok az alapítólevélnek a Mon.
Strig. I. 53. 1. felső 16. sorban kezdődő ezen sza
vaival iratnak le: "primo Incepissent circa quandam
Rupem, ad quam alias per quoddam vadum Juxta
predium (uillam) Castrensium (de) Borsu, Braian no
mine, transiuissent, Inde versus occidentem transeundo
ad verticem montis plesewycze et exinde in vallem. "\

2 I. 1489. évben Orbán egri vál. püspök már
fönnebb emlitett levelében Károly király átirata után
az alapitőlevél szavaival mondja, hogy Gejcsa "inter
ceteras suas salubres dotationes, litteris in eisdem
expresse specificatas, eidem Monasterio S. Benedicti
de Juxtagron datas et collatas," Tajna helységben
"terram ad duo aratra Regalia cum pratis et silua
(ennyit mond csak Tajnár61 az alapit6levél) pro sal
uacione anime sue et filiorum, fratrum et parentum
suorum (ez az alapitőlevél végén mondatik) in per
petuam elemosinam dedisset et contulisset." És az
itéletet is e levél alapján hozza eképen: "Quia pre
libatus prenominatus (igy) olim dominus Geysa Rex
magnus in prescripto anno gracie 1°75., tempore sct
licd fundacionis d dotacionis pretacti Monasterij S. Be
nedicti de Juxtagron Inter alias dotaciones et dona
ciones eidem Monasterio S. Ben. factas, predicta
Thayna terram ad duo aratra Regalia se extenden
tem, cum silua et pratis antedictis pro salu te anime
sue, filiorumque, fratrum et parentum suorum, modo
premisso in perpetuam elemosinam dedisse et con
tullisse" s ámbár mindig a tajnai nemesek birták bér
ben, "sicque ipsa ecclesia S. Ben. de Juxtagron
pretactam terram - - ex premissa salubri collacione
prenominati olim domini Geysse Regis habuisse et
habere et - - Abbates ipsius ecclesie dominium hu
iusmodi terre, silue et pratorum nun quam amisisse

1 U. o. Lad. 4. 2. \0.

337

- - - Reperiebantur manifeste: propterquod sepe
dictum predium Kysthayna, sew terra Thayna ad
duo aratra Regalis l1lensure se extendens, - - - 
vigore et vir/ute jweexhibilarum litterarum donaciana
hum pre/ati quondam domlili Geyse Regis Magni, per
eundem (igy) sepcfato Monasterio S. Ben. et per
consequens Abbati, Conuentui loci eiusdem tanquam
merum et sincerum Jus suum perpetuum adiudicari
et modo perscripto restatui debere, nobis et dominis
prelatis, Barronibus, Magistrisque prothonotarijs et
Regni Nobilibus, Juratis scilicet assessoribus sedis
nostre Judiciarie, nobiscum in Judicio et examine
cause premisse consedentibus, perspicue cernebatur;
eorumdem Igitur dominorum, prelatorum, Barronum
Magistrorumque prothonotariorum et Regni Nobilium
Sano inducti consilio," e Tajnat az apátságnak oda
itéli. l